
 
 

                                 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

                                     UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE  PER IL LAZIO 

                            ISTITUTO  COMPRENSIVO  “S.  CANEVARI”  DI  VITERBO 

Via Carlo Cattaneo, n. 5/7- cap 01100 - Viterbo (Vt) 

tel. 0761308111 - CU:UFDCA3 

e-mail vtic833009@istruzione.it  PEC vtic833009@pec.istruzione.it  CF 80024060560 

Sito web:  http://www.iccanevari.edu.it 
 

 

CUP E84D24001760007 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio Progetto “Combattere la dispersione, brillare per l’equità” -  
Programma Nazionale Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 
(FSE+) 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota di adesione prot. 3079 del 23/05/2024 “Programma Nazionale Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)”; 

VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 
del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Collegio dei 
docenti – delibera n° 40  del 15/05/2024  e Consiglio di Istituto – delibera n°  204 del 16/05/2024);  

 
VISTA la nota n. 83244  del 12/06/2024, comunicata con mail del 17/06/2024,  con la quale la Direzione 

Generale ha comunicato  che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica 
per un importo pari a euro 51.480,00 €; 

CONSIDERATO CHE nella suddetta mail la scuola viene autorizzata in questa fase transitoria ad  avviare tutte le azioni 
propedeutiche necessarie per l’individuazione delle figure formative obbligatorie per la realizzazione 
dei moduli ed all’ avvio delle procedure necessarie per l’acquisto di eventuale materiale utile allo 
svolgimento delle attività; 

VISTA   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dall’Unione Europea; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
Preso atto             che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio;               
  dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività  
  programmate e autorizzate  

DECRETA 
 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al  seguente progetto  FSE+ indicato in premessa: 
 

Titolo Progetto Importo finanziato Stato del progetto 

Combattere la dispersione, brillare per l’equità  € 51.480,00 € 
Autorizzazione  prot. 83244 del 
12 giugno 2024  

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE, Aggregato 02 - 01 del Programma Annuale 2024 e nelle 
USCITE -  Progetto “Combattere la dispersione, brillare per l’equità”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                                                          Prof. Paolo Fatiganti 

                                                                       FIRMATO DIGITALMENTE 
                                                                                                                                                         D. Lgs. 7/3/2005 n. 82 Cad   

mailto:vtic833009@istruzione.it
mailto:vtic833009@pec.istruzione.it
http://www.iccanevari.edu.it/

		2024-06-19T16:26:48+0200
	PAOLO FATIGANTI




